intorno al 1120 la vedova e i figli del marchese ugo fondarono

7 a tale data, in burgo Marencii, in ipsa ecclesia Beati Georgii, alcuni nobili loca-
li, pro mercede delle proprie anime et omnium nostrorum propinquorum et parentum
ibi requiescentium, stabilirono che l’ecclesia Beati Georgii posita in burgo Marenci, ubi
dicitur Casalis, fosse libera et ab omni nostra potestate absoluta e posero eam sub ordi-
natione et potestate Beatissimi Syri Ianuensis monasterii, ad regendam et gubernandam
domno et venerabili Aldeberto, eiusdem monasterii abbati, et omnibus suis successori-
bus, al quale monastero donarono omnes res quas predicta ecclesia Sancti Georgii tenet
vel possidet vel alius pro ea vel si quid aliquo modo per eamdem ecclesiam super ali-
quem convinci poterit, cum decimis, primiciis et mansionibus et ortis, terris arabilis,
gerbis, campis, pratis, silvis et pascuis, vineis quas ipsa presentialiter habet ut supra
dictum est vel in antea habebit, trasferendo cunctam ordinationem quam nos in predic-
ta ecclesia Beati Georgii habere soliti eramus predicto domno abbati Aldeberto et suis
successoribus e conferendola sine aliquo servicio eiusdem ecclesie: Le carte del mona-
stero di San Siro citate, p. 120, n. 72. i donatori erano un consorzio nobiliare perché
avevano la proprietà della chiesa di San Giorgio, nella quale, benché non fosse la pieve
di Marengo, i loro genitori erano sepolti; tale consorzio doveva essere costituito dagli
amministratori della curtis regia (cfr. V, nota n. 4), i quali avevano acquisito la nobiltà
per la propria superiore condizione economico-sociale (due erano iudices), e, forse,
anche da nobili della regione se uno dei donatori: Rubaldus de Fegino, apparteneva alla
stirpe dei signori di Figino, in Val borbera.

8 In Episcopatu Aquensi ecclesiam Sancti Petri de Muasca (Moasca: I Vescovi
della Chiesa di Acqui cit., pp. 66 e 73) et capellam Sancti Nicholai, ecclesiam Montis
Bosee cum pertenentiis suis, ecclesiam Sancti Nazarii; in Episcopatu Terdonensi eccle-
siam Summeripe (presso Serravalle), ecclesiam de Nizolasco (presso Serravalle), eccle-
siam Sancti Gregorii de Ceta (Fiacone-Fraconalto), ecclesiam Sancti Michaelis de
Campo (campolungo, sulla destra della Scrivia, di fronte a isola del cantone), eccle-
siam de Rondonaria, ecclesiam de Castro Veteri, ecclesiam de Morellusc; in Episcopatu
Ianuensi ecclesiam Sancti Christi, ecclesiam de Calasio (carasco), ecclesiam de
Cugurno (cogorno); in Episcopatu Papiensi ecclesiam Sancti Iacobi cum appenditiis
suis, ecclesiam Montis Bersarii, ecclesiam Sancti Michaelis de Loreto cum pertinentiis
suis, ecclesiam de Bleoniis, ecclesiam de Viginti, ecclesiam Sancti Blasii: b. baudi di